
ČESKÉ DRÁHY, akciová společnost
Uzlová železniční stanice
Tábor
Valdenská 525, 390 02 Tábor

V Táboře dne  10.10.2006

Rozkaz vrchního přednosty  UŽST Tábor
k ZDD   Přípojový provozní řád  „Vlečka VNS Záhoří“

číslo  1/2006

Účinnost od:  10. 12. 2006 platnost do:  08. 12. 2007

Rozdělovník: Výpravčí ŽST  Záhoří, ŽST Protivín, RCP  Plzeň - odd. O 11/1, odd. O 11/2 -
p.Flak, RZC Plzeň.



S ohledem na přečíslování telefonních stanic na síti ČD, byla provedena úprava části B čl. 8,
části D čl. 2, části E a části F takto:

B.  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

8.  Telekomunikační zařízení na dráze - vlečce.

Přímé telefonní spojení s uživatelem dráhy - vlečky se uskutečňuje veřejnou telefonní
sítí:

 GRANA  a.s.  Záhoří   383 839 211

 výpravčí  ŽST Záhoří   972 54 3586

D.  HLÁŠENÍ ZÁVAD NA DOPRAVNÍ CESTĚ,
HLÁŠENÍ NEPROVEDENÍ OBSLUHY VLEČKY

2.  Postup při ohlašování závad na dopravní cestě.

 Závady na dráze - vlečce ohlašuje určený zaměstnanec provozovatele dráhy - vleč-
ky výpravčímu železniční stanice Záhoří    972 54 3586.

 Závady na dopravní cestě ohlašuje výpravčí železniční stanice Záhoří provozovateli
dráhy - vlečky    383 839 211.

E.  HLÁŠENÍ A ŠETŘENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ

 Vznikne-li při provozování dráhy nebo provozování drážní dopravy mimořádná udá-
lost, každý zaměstnanec, který se svou pracovní činností podílí na provozování drá-
hy nebo na provozování drážní dopravy neprodleně tuto událost ohlásí na určené
ohlašovací pracoviště.

 Každou mimořádnou událost vzniklou na dráze - vlečce za spoluúčasti zaměstnan-
ce ČD, drážního vozidla ČD, drážního zařízení ČD nebo pokud došlo k poškození
majetku ČD, je nutno ohlásit rovněž výpravčímu žel. stanice Záhoří    972 54 3586.

 Mimořádné události ve smyslu zákona o dráhách ohlašuje, šetří a uzavírá ve smyslu
Vyhlášky 361/2001 Sb. v platném znění ten provozovatel, na jehož dráze událost
nastala. „Rozhodnutí o ukončení šetření“ mimořádné události před jeho vydáním
bude odsouhlaseno i s provozovatelem drážní dopravy.

 Pokud k události došlo za spoluúčasti zaměstnance ČD, drážního vozidla ČD, dráž-
ního zařízení ČD nebo pokud došlo k poškození majetku ČD, šetření se zúčastní
zástupce ČD (zástupce UŽST Tábor, nebo zaměstnanec Regionálního inspektorátu
bezpečnosti železniční dopravy Plzeň). Tito zástupci spolupracují s orgány činnými
v trestním řízení a jsou oprávněni nebo povinni po souhlasu orgánů činných v trest-
ním řízení šetřit událost, zajistit a zdokumentovat původní stav a dostupné stopy na
místě události v čase jejího vzniku. Při sporu při ohledání místa mimořádné události
se vždy přizve Policie České republiky nebo orgán odborného dozoru drah.

 Není-li možno zjistit, na které dráze vznikla mimořádná událost, příčiny a okolnosti
bude šetřit mimořádná komise složená ze zástupců obou provozovatelů a současně
se dohodnou, který  provozovatel vydá „Rozhodnutí o ukončení šetření“. O této do-
hodě vyrozumí příslušné orgány státní správy.



 Provozovatel drážní dopravy poskytne potřebné údaje k šetření provozovateli dráhy - vlečky.
Provozovatel dráhy - vlečky poskytne potřebné údaje zástupci provozovatele drážní
dopravy.

 Nakolejení vozidel ČD nebo na ČD přecházející se provádí za přítomnosti odborně
způsobilého zaměstnance ČD nebo po jeho souhlasu.

 Stane-li se mimořádná událost u jednoho provozovatele, ale zasahuje-li do dráhy
druhého provozovatele, zúčastní se organizování a odstraňování následků i druhý
provozovatel.

 Škoda vzniklá v důsledku mimořádné události a náklady vzniklé následkem této
mimořádné události, jsou hrazeny podle „Rozhodnutí o ukončení šetření” její příčiny
v poměru závislém na určení odpovědnosti za vznik události.

 Stane-li se pracovní úraz zaměstnanci ČD v kolejišti dráhy - vlečky, okamžitě ohlásí
tuto skutečnost člen obsluhující čety ČD, ale i kterýkoliv zaměstnanec u úrazu pří-
tomný na vrátnici, výpravčímu ŽST Záhoří. Provozovatel zajistí poskytnutí lékařské
pomoci.

 Ohledání místa úrazu provedou společně zástupce provozovatele a ČD. Zápis o
ohledání místa potvrdí zástupce provozovatele i ČD. Zástupce ČD se zúčastní šet-
ření příčin úrazu. Při sporu se k ohledání přizve Policie ČR.

Ohlašovací pracoviště pro hlášení mimořádných událostí a úrazů

ŽST Záhoří - výpravčí   972 54 3586

GRANA a.s.  Záhoří - vrátnice   383 839 111

F.  POMOC  PŘI  MIMOŘÁDNÝCH  UDÁLOSTECH

 Odstraňování následků mimořádné události uskutečňuje a řídí provozovatel nebo
zástupce provozovatele, na jehož dráze událost nastala.

 ČD na prokazatelné požádání (písemně nebo faxem) vypomohou při odstraňování
následků mimořádné události.

Vrchní přednosta UŽST Tábor
Ing. Pavel Šefčík Schvaluji:

Dopravní kontrolor
Petr Pekárek


